
平成 27年度 たるみ応援ハートブリッジ助成 公開審査会 

 

平成 27 年 3 月 26 日(土)に、平成 27 年度たるみ応援ハートブリッジ助成一次募集の公開審査会

を、平成 27年 8月 29日(土)にたるみ応援ハートブリッジ助成二次募集の公開審査会を開催しまし

た。 

 

   

▲審査員は高校生 3名と有識者 4名で構成       ▲プレゼンテーションの様子 

 

公開審査会では、書類審査を通過した 7団体(一次募集)と 4団体(二次募集)が審査員に向けプレ

ゼンテーションを行い、質疑に応答しました。審査員は発表内容等をもとに、各申請事業を 9つの

評価項目(各項目につき 6点、合計 54点)で採点し、申請事業(団体)の順位づけを行いました。尚、

上記手続きはすべてを同日に、公開の場で実施しました。 

後日、一次募集で 5位となった神戸少年の町子ども家庭支援センターが、助成事業の受配を辞退

されたため、採択予定だった 30万円を二次募集の財源としました。 

 

平成 27年度「明日に架けるたるみ応援ハートブリッジ助成」審査結果 一覧 

（第 1次募集の審査結果及び順位は以下の通り） 
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1 

位 

NPO法人 

子育ち家族サポート ふるーる 
4.7  4.4  4.2  4.7  3.8  4.5  3.7  3.7  4.1  209.666 300,000 円 300,000 円 採択 

2 

位 
NPO法人ふぉーらいふ 4.1  3.7  3.9  3.9  3.8  4.7  4.3  3.3  3.8  197.916 215,580 円 515,580 円 採択 

3 

位 
垂水視覚障害者福祉協会 4.7  4.3  4.6  4.5  4.1  4.1  3.5  3.8  4.2  189.666 74,000 円 589,580 円 採択 

4 

位 
千代が丘防災福祉コミュニティー 4.5  3.9  4.1  4.1  3.9  4.0  3.8  3.9  4.3  182 190,000 円 779,580 円 採択 

5 

位 

神戸少年の町 

子ども家庭支援センター 
4.2  4.1  4.1  4.3  4.0  4.1  3.6  3.4  4.3  180.666 辞退 779,580 円 採択 

6 

位 

塩屋北 

ふれあいのまちづくり協議会 
4.6  3.9  3.7  4.0  2.9  3.8  3.7  3.9  3.9  172.333 100,000 円 879,580 円 採択 

7 

位 
花育ネットワーク協会 3.8  3.6  3.4  3.8  4.0  3.4  3.4  3.3  3.0  158.333 72,542 円 952,122 円 採択 

 



（第 2次募集の審査結果及び順位は以下の通り） 

審査結果の点数表示等について 

※ 公開審査会審査員のうち、高校生は 3 名で審査員 1 名分として採点を行っています。 

※ 審査結果の総合計は、審査員 5 名の合計点が表示されています。 

※ 評価項目毎の数字は、審査員 5 名の平均点が表示されています。 

※ 審査結果は小数点第一位以下を切捨てしており、合計点に若干の差異が生じています。 

※ 一部採択団体には審査員より採択時の条件が付されています。 

 

9 つの評価項目の内、『遂行』の評価が欠点(各審査員 3 点未満＝5 名合計 15 点未満)となった場

合、不採択となりますが、欠点となった団体はなかったため、一、二次募集とも公開審査会を経た

申請事業はすべて採択されました。 
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1 

位 
ダンスサークルスリーナイン９９９ 4.6  3.8  4.0  4.3  4.3  3.9  4.1  4.0  4.2  186.333 120,000 円 1,072,122 円 採択 

2 

位 
本多聞ふれあいのまちづくり協議会 4.6  4.1  4.1  3.9  3.5  4.3  4.3  3.9  4.1  184.333 228,200 円 1,300,322 円 採択 

3 

位 

NPO法人 

ユニバーサル・スポーツ振興協会 
4.0  3.9  3.5  3.9  3.5  4.1  3.7  3.5  4.1  171.666 125,000 円 1,425,322 円 採択 

4 

位 
垂水区更生保護女性会 4.2  3.5  3.8  3.7  3.9  3.8  3.7  3.6  3.9  170.000 74,678 円 1,500,000 円 採択 


